RD 51426, Ausgabe: 2015-03, Bosch Rexroth AG
Wechselpatronenfilter
nach Bosch Rexroth Standard
Merkmale
Wechselpatronenfilter werden in mobil- und industrie-
hydraulischen Anlagen zur Abscheidung von Feststoffen
aus Fluiden und Schmierölen eingesetzt.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben Filter 2, 3
Vorzugstypen  4
Symbole 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten 7 … 9
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 9
Kennlinien  10, 11
Abmessungen 12 … 15
Bestellangaben Ersatzteile 16
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 17
Anziehdrehmomente  18
Richtlinien und Normung  19
 ▶ Nenngrößen: 7 SL 30 … 260, 7 SLS 90 … 260
 ▶ Nenndruck 7 bar [101 psi]
 ▶ Anschluss bis G1 1/2, SAE 20
RD 51426
Ausgabe: 2015-03
Ersetzt: 01.10
filter_29_d
Typ 7 SL 30 … 260; 7 SLS 90 … 260
2/20 7 SL 30 … 260; 7 SLS 90 … 260 | Wechselpatronenfilter
Bosch Rexroth AG, RD 51426, Ausgabe: 2015-03
Bestellangaben
Filter
Druck
01 Wechselpatronenfilter 7 bar [101 psi] 7
Baureihe
02 Wechselpatronenfilter ohne Sperrventil SL
Wechselpatronenfilter mit Sperrventil SLS
Nenngröße
03 7 SL… 30/21
45/21
60/21
90
130
180 1)
260 2)
7 SLS… 90
130
180 1)
260 2)
Filterfeinheit in µm
04 Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥200)
Glasfasermaterial, nicht reinigbar H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Nominell Papier, nicht reinigbar P10
P25
Differenzdruck
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 5 bar [72 psi] S00
Magnet
06 Ohne 0
Bypassventil
07 Ohne 0
Öffnungsdruck 0,3 bar [4.4 psi] ‒ mit Wartungsanzeige C; F0,2; G0,2 konfigurierbar 1
Öffnungsdruck 2,5 bar [36.3 psi] ‒ mit Wartungsanzeige A, D1,5; H1,5; J1,5; P1,5 konfigurierbar 5
Wartungsanzeige
08 Ohne 0
Manometer 0 … 6 bar [0 … 87 psi] A 3)
Vakuummeter –1 … 0,6 bar [–14.5 … 8.7 psi] C
Staudruckanzeige, optisch D1,5
Vakuumschalter, Schließer F0,2
Vakuumschalter, Öffner G0,2
Druckschalter, Schließer H1,5
Druckschalter, Öffner J1,5
Differenzdruckanzeige opt. / elektr. mit Gerätestecker, Wechsler (nur für 7 SL 90 … 260) P1,5
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
7 ‒ S00 ‒ 0 ‒ M 0
Wechselpatronenfilter | 7 SL 30 … 260; 7 SLS 90 … 260  3/20
RD 51426, Ausgabe: 2015-03, Bosch Rexroth AG
Anschluss
09 Baugöße
7 SL 30/21 … 60/21 7 SL / SLS 90 … 130 7 SL / SLS 180 … 260
Anschluss
ISO 228 G3/4 G1 1/4 G1 1/2 R0
SAE Flansch 3000 psi SAE1 1/2" S0
SAE J 1926 SAE20 U0
Dichtung
10 NBR M
Gehäusewerkstoff
11 Standard-Werkstoff 0
Ergänzende Angaben
12 Ohne 0
Rückschlagventil in Austritt (nur bei 7 SLS ohne Bypassventil, nicht in Saugleitungen einsetzbar) R
1) Der Filter 7 SL(S) 180 enthält zwei Wechselpatronen der Nenngröße 90.
2) Der Filter 7 SL(S) 260 enthält zwei Wechselpatronen der Nenngröße 130.
3) Bei Verwendung eines Manometers reduziert sich der maximal zulässige Betriebsdruck auf 6 bar [87 psi].
Bestellbeispiel:
7 SL 45/21 P10-S00-00H1,5-R0M00
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse,…) sind auf Anfrage erhältlich.
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
7 ‒ S00 ‒ 0 ‒ M 0
4/20 7 SL 30 … 260; 7 SLS 90 … 260 | Wechselpatronenfilter
Bosch Rexroth AG, RD 51426, Ausgabe: 2015-03
Vorzugstypen
Wechselpatronenfilter, Nenndruck 7 bar, Filtermaterial und -feinheit Glasfasermaterial 10 μm
Typ
Volumenstrom in l/min [gpm]
bei ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzwechselpatrone
7 SL 45/21 H10XL-S00-05A-R0M00 40 [10.57] R928028294 1x R928016611
7 SL 90 H10XL-S00-05A-R0M00 140 [36.98] R928027821 1x R928016614
7 SL 130 H10XL-S00-05A-R0M00 150 [39.63] R928025538 1x R928016617
7 SL 180 H10XL-S00-05A-R0M00 235 [62.08] R928028301 2x R928016614
7 SL 260 H10XL-S00-05A-R0M00 255 [67.36] R928028302 2x R928016617
Wechselpatronenfilter, Nenndruck 7 bar, Filtermaterial und -feinheit Papier, 10 μm
Typ
Volumenstrom in l/min [gpm]
bei ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzwechselpatrone
7 SL 45/21 P10-S00-05A-R0M00 45 [11.89] R928028307 1x R928016609
7 SL 90 P10-S00-05A-R0M00 185 [48.87] R928028310 1x R928016612
7 SL 130 P10-S00-05A-R0M00 190 [50.19] R928028313 1x R928016615
7 SL 180 P10-S00-05A-R0M00 295 [77.93] R928028316 2x R928016612
7 SL 260 P10-S00-05A-R0M00 300 [79.25] R928028319 2x R928016615
Wechselpatronenfilter mit Rücklaufsperre, Nenndruck 7 bar, Filtermaterial und -feinheit Glasfasermaterial, 10 μm
Typ
Volumenstrom in l/min [gpm]
bei ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzwechselpatrone
7 SLS 90 H10XL-S00-05A-R0M00 135 [35.66] R928028323 1x R928016614
7 SLS 130 H10XL-S00-05A-R0M00 150 [39.63] R928028340 1x R928016617
Wechselpatronenfilter mit Rücklaufsperre, Nenndruck 7 bar, Filtermaterial und -feinheit Papier, 10 μm
Typ
Volumenstrom in l/min [gpm]
bei ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzwechselpatrone
7 SLS 90 P10-S00-05A-R0M00 185 [48.87] R928028344 1x R928016612
7 SLS 130 P10-S00-05A-R0M00 190 [50.19] R928028348 1x R928016615
1) Gemessener Differenzdruck über Filter und Messvorrichtung nach
ISO 3968. Der gemessene Differenzdruck an der Wartungsanzeige
fällt niedriger aus.
Wechselpatronenfilter | 7 SL 30 … 260; 7 SLS 90 … 260  5/20
RD 51426, Ausgabe: 2015-03, Bosch Rexroth AG
Symbole
(Maßangaben in mm [inch])
Ersatzteil Staudruckmanometer
M 010
Vakuummanometer
M 070
Optisch/mechanisch
P1,5000000M

01 02 03 04 05 06
‒ S00 ‒ 0 ‒ M
Bestellangaben
Ersatzteile
Wechselpatrone
Wartungsanzeige
Bestellbeispiel:
80.45/21 P10-S00-0-M
Beschreibung Material-Nr.
M010 1) R928019224 (ohne Dichtung)
M070 R928025266  (ohne Dichtung)
P1,5000000M R928019225
H1,5HS3200M R928019219
H1,5HA3200M R928019205
I0,2HS3200V R928035839
I0,2HA3200V R928037068
F1,5GW0200M R928019336
1) Bei Verwendung eines Manometers reduziert sich der maximal
zulässige Betriebsdruck auf 6 bar [87 psi].
Wechselpatronenfilter | 7 SL 30 … 260; 7 SLS 90 … 260  17/20
RD 51426, Ausgabe: 2015-03, Bosch Rexroth AG